uos adert homines & persecuta uos fuerunt ppter filium hominis. N eni omis qui secuti sunt boni sicut filii illius  
causa non nisi xpi parant. Boni et dicunt. Iudicia me secundum iustitiam meam dicit deus mihi. hoc est in seculum iustitiam que in  
lege est. sicut secundum illam que est in euangelio. & que super excelsis iustitiam scribarum & phariseorum. Non dicant in cordibus suis euge  
euge amine me. hoc est in seculum & dicant bene bene superuauimus & quod optatum impleuimus. Nec dicant deuorauimus  
eum. Magna crudelitas iudeorum qui non solum christum interfecerunt. sed etiam si posset absorbere querebant. hunc & phiere  
nam sub persona babiloniorum dicit. Inuenerunt nos hostes nostri libilauerunt & strenuerunt dentibus & dixerunt deuorabimus  
eum. hoc ad ecclesiam refertur. Cuius fideles tunc ab hostibus deuorantur. quando suasionibus pessimis decipiuntur. & in prauis  
muniscantur. sicut dicitur. Illud enim deuorant quod in corpore nostrum transmutatum. Erubescant & reuerentur simul. & gratia  
lanti malis meis. Orat dominus xpi. p. inuicem iudeis & conuulsi erubescant & reuerentur. hoc est cessantes ab odio  
timore & caritate ei suscipiant. Illa reuerentia est timor. amor communis. Qui gratulantur malis meis.  
hoc est qui dicunt euge euge. Induunt confusionem & reuerentiam quasi cilicio penitentia. Qui maligna locunt  
super me. Cum dicunt. uah qui destruit templum dei. Exultant & letent. Impius confusus & erubescens. Exu  
rent & letent qui uolunt iustitiam meam. hoc est qui fide euangelicam susceperunt & dicant sem  
per magnificet dominus. id est laudet qui uolunt pacem serui eius. Illa uidebatur quia ipse  
dicens. Pacem meam relinquo uobis pacem meam do uobis. In lingua mea meditabitur iust  
tia tua. **C**um inquit inuicem. Conuulsi & reuerentur fuerunt & electi fideles exultauerunt. Tunc lingua mea meditabitur iust  
tiam tuam. id est predicabit doctrinam euangelicam. hoc autem xpi que caput faciet membra sua. Tota die laude  
tua. Tota die. id est omni tempore meditabitur laudem tuam. Quod unquam ille potest implere qui bonis operibus dominum  
laudet & potest dicere benedicam dominum in omni tempore.  
**Q**uod dauid xpi significat. Sepe dictum est. ipse seruus domini phumanitate secundum quam timore patre.  
**D**equo esual. Tote seruus meus suscipiam eum & reliqua. hinc ergo dauid seruo domini canit iste psalmus. loquitur uero  
in hoc psalmo propheta de iudeis hereticis & gentium phylisophis.  
**D**ixit multum ut delinquet in semet ipso. Iustus iudeus & hereticus. Dixit. hoc est. propositum  
& statuit & delinquet. In hoc dixit in semet ipso hoc est quod apert semet ipsum in corde. propter timorem  
humanum non uidebat. hoc labitur pherre & quare hoc dixit quia non est timor dei ante oculos eius. Putat enim cum aut timore  
re aut usum in dulgere. Duo autem sunt genera peccatorum unum quod credit esse iudicium eredit omnibus que minatur  
deus peccantibus. & tamen fragilitate carnis superat. peccat. Aliud genus est peccatorum audax blasphemus & despe  
ritum. Crepens omnia que deus peccatoribus minatur. De isto ergo hic que non est timor dei ante oculos eius. Cum dolose  
egit in conspectu eius ut inueniat iniquitas eius & odium. Dolose agit in conspectu dei qui dominum quod dicit non uult  
fallere. dum sua peccata defendit & regit. cum dominum nihil possit latere. Et ideo iste iniquitas eius crescit adman  
odiu. quidam codices habent ut inueniat iniquitas eius & oculum. quos scilicet dominum & precepta eius oculo habent. Ver  
ba oris eius iniquitas. & dolus. hoc proprie dicitur de hereticis. Aliquo enim uerba iniquitas sunt id est blasphemias quia est  
in dominum loquitur. Dolus uero quo auctore uult decipere. & ad suum errorem pertrahere. Noluit intelligere ut bene  
ageret. Sed quidam mali qui recte uolunt legere scripturas ut intellege ut ualeant se de ignorantia  
scripturarum excusare. tanquam illis hoc possit si uoluntate dei ignorantel non faciunt cum unquam illis hoc ad  
cumulu dapnationis crescat. si suo uino & negligentia dei precepta ignorent. Iste inuisit noluit intelligere  
ut bene ageret. Cum posuisset si uoluisset & ideo nullam habet excusationem. Iniquitatem meditat & in cubi  
li suo. Nihil sufficit huic inuisit quod dolose agit. quod blasphemias & dolos contra dominum perit. sed etiam meditat & unquam  
tatem in cubili suo. id est in corde ut suum errorem firmaret & ad decipiendos post eius transmutaret. hoc fecerunt  
heretici libros blasphemias plenos condendo. Aliter omni uerbo non bene. malitiam autem non odunt. Cum dicit aliter. Osten  
dit enim ex studio in malum peruenisse. Nec transuendo. sed delectabiliter inmutando in malum steruisse & malum dicit  
iste. Iste autem laeozes figura quando inuisit dicitur & plus intelligit. Sic hic uia non bona per mala posuit. Aliter am  
autem quia deturcat odisse non odunt. Aliter autem generale nomen est omnium uiciorum. & est sum  
laeozes.